
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, 

НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

г. Чита 

 

 

 

 

Об утверждении результатов краевого конкурса «Внутришкольные  
системы обеспечения качества образования»  2014  года 
 

          В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Забайкальского края «О проведении краевого 

конкурса «Внутришкольные системы обеспечения качества образования» 

2014 года» от 10.09.2014 г.  № 742 от 10.09.2014 г. конкурс был проведён в 

три этапа. В муниципальном этапе приняли участие 40 образовательных 

организаций из 16 районов. 20 образовательных организаций участвовали в 

заочном региональном этапе  конкурса, по результатам которого экспертная 

группа определила 7 школ, набравших наибольшее количество баллов для 

участия в очном этапе конкурса. Из числа данных образовательных 

организаций были определены победители краевого конкурса 

«Внутришкольные системы обеспечения качества образования» 2014 года.  В 

соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной 

политики  Забайкальского края от 3 февраля 2015 г. № 74 «Об утверждении 

экспертной группы для подведения итогов краевого конкурса 

«Внутришкольные системы обеспечения качества образования» 2014 года» и 

на основании результатов экспертизы представленных отчетов 

общеобразовательных школ (заочный этап конкурса, приложения 1-3) и их 

публичной защиты (очный этап конкурса, приложение 4)   

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Признать победителями и наградить призами следующие      

общеобразовательные учреждения:  

среди городских школ:  

 МАОУ «СОШ № 8» г. Краснокаменск  (1 место); 

09 июня 2015 года                    № 533 



МОУ СОШ № 6 г. Петровск – Забайкальский (2 место); 

МБОУ СОШ № 11 г. Чита (3 место) 

среди поселковых школ: 

МБОУ Оловяннинская СОШ № 1 Оловяннинского района (3 место); 

среди сельских школ: 

ГОУ Красночикойская СОШ № 2 (1 место); 

МОУ Цокто-Хангильская СОШ им. Ч-Л. Базарова Агинского района   (2 

место); 

 2. Заместителю начальника управления общего образования и 

воспитания Министерства образования, науки и молодежной политики 

Забайкальского края Ц.Н. Доржинимаевой подготовить благодарственные 

письма  за занятые призовые места по группе городских, группе поселковых 

и группе сельских школ. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием г. Чита (Кирик О.И.), «г. Краснокаменск и Краснокаменский 

район» (Корнет Т. И.), г. Петровск–Забайкальский (Островскому Н.Л.), 

Красночикойского (Бугринской Л.Ф.), Агинского (Жамбаловой В.Ц.) и 

Оловяннинского (Жамбаловой М.Б.) районов изыскать возможность 

поощрения ответственных лиц за создание систем качества в 

образовательных организациях, подготовку отчетов для участия в заочном 

этапе конкурса и публичную защиту на очном этапе конкурса.  

  4. Контроль исполнения приказа возложить на Заместителя 

министра  - начальника управления образования и воспитания Н.М. 

Шибанову.  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Министр образования, науки и  

молодежной политики Забайкальского края                                   А.Г. Чумилин                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

СОГЛАСОВАНО:  

 

Управление общего образования и воспитания                        Н. М. Шибанова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Л.А.Скиданова 

8 (3022)35-83-15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу  № 533 от  09 июня 2015 г.                                                          

 

Результаты городских ОО-участников заочного этапа краевого конкурса 

«Внутришкольные системы обеспечения качества образования»  2014 года 
 

№ ОО возможности результат  штраф итого  

1 
МАОУ СОШ № 8 г. 

Краснокаменск 350 244 90 504 

1 

место 

2 

МБОУ СОШ № 11 г. Чита 235 166 0 401 

2  

место 

3 МОУ СОШ № 6  

г. Петровск-Забайкальский 223 193 30 386 

3 

место 

4 МБОУ СОШ № 5 г. Балей 223 130 0 353  

5 МБОУ СОШ № 42 г. Чита 231 137 30 338  

6 МОУ СОШ № 41 г. Борзя 133 172 0 305  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2  

к приказу  № 533 от   09 июня 2015 г.                                                          

 

Результаты поселковых ОО-участников заочного этапа краевого конкурса 

«Внутришкольные системы обеспечения качества образования»  2014 года 

 
№ 

ОО возможности результат  штраф итого 

1 
МБОУ Оловяннинская СОШ № 1 

Оловяннинского района 188 110 0 298 

2 
МОУ СОШ № 42 п.г.т. Шерловая 

Гора Борзинского района 137 132 20 249 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3  

к приказу  № 533 от   09 июня 2015 г. 

 

Результаты сельских ОО-участников заочного этапа краевого конкурса 

«Внутришкольные системы обеспечения качества образования»  

 2014 года 
№ 

ОО возможности результат  штраф итого 

 

1 

Красночикойская СОШ № 2 270 217 0 487 

1  

место 

2 МОУ Цокто- Хангильская 

СОШ им. Ч-Л. Базарова 

Агинского района 272 191 0 463 

2  

место 

3 "Узонская СОШ " им. Б. Г. 

Шагжаевой  

Дульдургинского района 195 173 10 358 

3 

место 

4 Урейская СОШ 

Акшинского района 176 147 0 323 

 

5 МОУ ООШ с. 

Новокургатай Акшинского 

района 184 147 10 321 

 

6 Новооивановская ООШ 

Приаргунского района 156 160 0 316 

 

7 Капцегайтуйская СОШ 

Краснокаменского района 139 174 0 313 

 

8 МБОУ Яснинская СОШ № 

1 Оловяннинского района 164 142 0 306 

 

9 МБОУ Кыринская СОШ 

Кыринского района 161 154 10 305 

 

10 
МОУ Казановская СОШ 

Шилкинского района 137 167 0 304 

 

11 МОУ Ивановская ООШ 

Нерчинско – Заводского 

района 126 112 0 238 

 

12 МОУ ООШ с. Чиндант - 2 

Борзинского района 127 107 0 234 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 4  

к приказу  № 533 от   09 июня 2013 г. 

 

Результат ОО-участников очного этапа краевого конкурса 

«Внутришкольные системы обеспечения качества образования»  

2014 года 
 

 Район 
ОО 

 

Общий 

балл 

Место 

(кластер) 

1 
г. Краскнокаменск и 

Краснокаменский район 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

8» 

76 

1 место 

(городские 

школы) 

2 Красночикойский район ГОУ Красночикойская СОШ № 2 82 

1 место 

(сельские 

школы) 

3 
г. Петровск - 

Забайкальский 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

6» 

72 

2 место 

(городские 

школы) 

4 Агинский район 
МОУ Цокто-Хангильская СОШ 

им. Ч-Л.Базарона 
68 

2 место 

(сельские 

школы) 

5 г. Чита МБОУ СОШ № 11 64 

3 место 

(городские 

школы) 

6 Оловяннинский район 
МБОУ Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 
48 

3 место 

(поселковые 

школы) 

 

 

 
 


